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Trzymają Państwo w ręku , trzeci w tym roku 
numer dwunastki. Jest to numer, wakacyjny, a 
że zdecydowanie najważniejszym wydarzeniem 
dla naszego miasta, a co za tym idzie również 
dla dzielnicy były Światowe Dni Młodzieży, 
dlatego to im postanowiliśmy poświęcić kilka 
stron.  Poza  najważniejszymi informacjami do-
tyczącymi ŚDM w naszej dzielnicy przedstawi-
my kilkanaście najciekawszych, nadesłanych 
zdjęć z tego okresu.  Przedstawimy też Państwu 
kilka inicjatyw, które w czasie wakacji były or-
ganizowane przez różne organizacje i jednostki 
kultury. Tradycyjnie prezentujemy artykuły ,,Z 

prac Rady”, ,,Oczami Przewodniczącego” i ,,Wia-
domości dla mieszkańców”.

Tomasz Guzik
Redaktor Naczelny Dwunastki
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W sześciu  parafiach mieszczących się na te-
renie Dzielnicy XII w czasie ŚDM gościło  prawie 
4700 osób z niemal 30 krajów świata. Oprócz 
grup z Europy takich jak Włochy, Francja, Sło-
wacja, Słowenia, Belgia, Serbia, Szwajcaria, 

Chorwacja, Bośnia, 
Austria, Hiszpania 
czy Portugalia mie-
liśmy niewątpliwą 
przyjemność  przyj-
mować również 
pielgrzymów z naj-
dalszych krańców 
świata: Haiti, Peru, 
Argentyny, Mozam-
biku, Hondurasu, a 
nawet z wysp  Futu-
na i Wallis. W więk-
szości naszych parafii 
głoszone były kon-

ferencje przez biskupów różnych narodowości 
oraz prowadzone działania w ramach  festiwalu 
młodych .  Na przykład na Nowym Bieżanowie 
Stowarzyszenie Rodzin Kolpinga zorganizowało 
koncert i tańce lednickie. Na Starym Bieżanowie 

W dniach od 25 do 
31 lipca nasze miasto, 
a tym samym nasza 
dzielnica gościła piel-
grzymów z całego 
świata w ramach Świa-
towych Dni Młodzieży. 
Naszą dzielnicę odwie-
dził też Ojciec Święty 
Franciszek w czasie 
niezapomnianej wizyty 
w szpitalu dziecięcym 
w Prokocimiu. W kilku 
zdaniach postaramy 
się Państwu podsumo-

wać to, co działo się wokół nas i w okolicznych 
parafiach na terenie Dzielnicy. Z wielu nadesła-
nych do nas  zdjęć wybraliśmy kilkanaście naj-
ciekawszych by przypomnieć nam wszystkim te 
niezwykłe chwile. 

Pielgrzymi w Parafii Narodzenia NMP w Starym Bieżanowie

Festiwal Młodych w Nowym Bieżanowie

Wydarzyło się...

ŚDM w dzielnicy XII

Pielgrzymi w Sanktuarium Najświętszej Rodziny w Nowym Bieżanowie
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odbył się mecz  Polska – Chorwacja (zakończo-
ny remisem i rzutami karnymi) . We wszystkich 
6 parafiach pracowało przez te dni 24 godziny 
na dobę, służąc pielgrzymom i gościom około 
stu wolontariuszy i gospodarzy parafialnych  W 
to wielkie święto wiary zaangażowanych było  
większość dzielnicowych szkół i instytucji kul-

Sakrament Pojednania i Pokuty

Po historycznym meczu w Starym Bieżanowie

Pielgrzymi w Drodze na Brzegi

Pielgrzymi z Chorwacji w Nowym Biezanowie

Grupa Chorwatów w Sanktuarium Nahświętszej Rodziny w Nowym Bieżanowie

Pielgrzymi w Parafi Narodzenia NMP w  Starym Bieżanowie

tury. To tam nocleg znalazło wiele osób. Nato-
miast  ponad  2000 osób mieszkało w naszych 
mieszkaniach i domach. To były historyczne wy-
darzenia, które miejmy nadzieje na długo pozo-
staną w naszej pamięci.  

W imieniu Zespołu Redakcyjnego
Tomasz Guzik 
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Jezusa z chorymi. Dodał, że chciałby, aby chrze-
ścijanie byli zdolni do stawania u boku chorych 
tak jak Jezus, z milczeniem, przytuleniem, z 
modlitwą. – Miło natomiast widzieć, że w tym 
szpitalu najmniejsi i najbardziej potrzebujący są 
przyjmowani i otoczeni opieką. Dziękuję za ten 
znak miłości, jaki nam dajecie! To jest oznaka 
prawdziwej kultury ludzkiej i chrześcijańskiej: 
postawić w centrum uwagi społecznej i poli-

tycznej ludzi w najbardziej 
niekorzystnej sytuacji – pod-
kreślał papież Franciszek.

Kończąc przemówienie 
odniósł się do wszystkich 
pracowników służby zdro-
wia, jak również kapelanów 
i wolontariuszy: – Niech Pan 
pomaga wam w dobrym 
wypełnianiu waszej pracy, 
zarówno w tym, jak i w każ-
dym innym szpitalu na świe-
cie. I niech wam wynagrodzi, 
obdarzając was pokojem 
wewnętrznym oraz sercem 
zawsze zdolnym do czuło-
ści – powiedział. – Zabieram 
was ze sobą w miłości i mo-
dlitwie. Proszę też was, nie 
zapominajcie modlić się za 
mnie – dodał na zakończe-
nie.

Po spotkaniu w holu szpi-
tala papież Franciszek udał 
się do sal przy Szpitalnym 
Oddziale Ratunkowym, 
gdzie czekały na niego naj-
ciężej chore dzieci. Zanim 
jednak tam dotarł, mali pa-
cjenci w towarzystwie sio-
stry dr Bożeny Leszczyńskiej 
podarowali Ojcu Świętemu 
kwiaty oraz książkę z rysun-
kami i listami pacjentów. Ten 

Papież Franciszek odwiedził małych pacjentów

– Nie mogło zabraknąć 
podczas mojej wizyty w Kra-
kowie spotkania z młodymi 
pacjentami tego szpitala 
– powiedział papież Franci-
szek rozpoczynając swoją 
wizytę w Uniwersyteckim 
Szpitalu Dziecięcym w Kra-
kowie. Ojciec Święty przy-
jechał, aby pochylić się nad 
cierpieniem małych pacjen-
tów. Aby dodać im otuchy, 
wiary i nadziei, że będzie le-
piej.– Chciałbym zatrzymać 
się przy każdym chorym 
dziecku, posłuchać każdego 
z was i razem milczeć w ob-
liczu pytań, na które nie ma 
natychmiastowych odpo-
wiedzi – dodał.

29 lipca o godzinie 16.30 
Ojca Świętego przed bu-
dynkiem szpitala przywi-
tali dyrektor placówki – dr 
hab. Maciej Kowalczyk oraz 
premier Beata Szydło. W 
szpitalnym holu na papieża 
Franciszka czekało kilku-
dziesięciu małych pacjentów 
wraz z rodzicami. Niektórzy z 
nich trzymali w rękach laurki 
przygotowane dla niezwy-
kłego gościa, inni machali 
chorągiewkami.

– Witam Cię Ojcze w tym szpitalu, który jest 
szpitalem ostatnim szansy dla wielu dzieci. 
Wierzymy, że twoja obecności w tym miejscu, 
twoje słowa i twoja modlitwa, dodadzą naszym 
pacjentom sił i nadziei do pokonania choroby 
oraz wzmocnią pracowników służby zdrowia w 
ich posłannictwie – mówił dr hab. Maciej Kowal-
czyk zwracając się do papieża Franciszka. Z kolei 
Premier Beata Szydło podkreśliła w swoim prze-
mówieniu, że w tym szpitalu „wiara, nadzieja i 
miłość jest odczuwalna na każdym kroku”.

Papież Franciszek w krótkich słowach nawią-
zał do Ewangelii, która ukazuje spotkania Pana 
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niezwykły prezent pacjenci przygotowywali od 
kilku tygodni. Chcieli w ten sposób podzielić się 
z papieżem swoimi radościami i troskami. – Każ-
dy rysunek i list to historia innego pacjenta. Pa-
pież, kiedy zobaczył, co zawiera książka, bardzo 
się ucieszył i rozpromienił – opowiada siostra 
Bożena.

Po wizycie na oddziale papież udał się do 
szpitalnej kaplicy. Tam złożył kwiaty pod obra-

zem Matki Bożej Nieustającej Pomocy, którego 
kopię otrzymał w prezencie od szpitala i po-
modlił się kilka minut w ciszy. Towarzyszyli mu 
lekarze i pielęgniarki. – To było przeżycie wiary. 
Ojciec Święty wyszedł nam naprzeciw poprzez 
słowa, które usłyszeliśmy w jego przemówieniu. 
Najbardziej bliskie mojemu sercu jest stwier-
dzenie, że ci, którzy pełnią uczynki miłosierdzia, 
nie muszą się bać śmierci – podsumowuje ks. 
Lucjan Szczepaniak, kapelan Uniwersyteckiego 
Szpitala Dziecięcego.

Papież Franciszek to drugi, po Janie Pawle II, 
Ojciec Święty, który odwiedził Uniwersytecki 
Szpital Dziecięcy. Wizyta papieża Polaka odbyła 
się dokładnie 25 lat temu, 13 sierpnia 1991 roku.
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AKCJA LATO W DWORZE CZECZÓW

Jeszcze tak niedawno chyba każdy z nas z 
niecierpliwością wyczekiwał wakacji i wszyst-
kiego, co się z nimi łączy, a co niewątpliwie ko-
jarzy się z dobrą zabawą, wolnością, radością i 
słońcem. Tak też było w przypadku nas, czyli 
zespołu Dworu Czeczów, który już tradycyjnie 
przygotował na okres lata wiele atrakcji dla naj-
młodszych, aby urozmaicić czas pozbawiony 
obowiązków szkolnych, a przy tym stworzyć 
możliwości zdobycia i przyswojenia czasami 
bardzo nietypowych umiejętności. 

Tegoroczna Akcja Lato, bo o niej mowa, prze-
biegała pod hasłem „Pociąg rozmaitości”. Za-
prosiliśmy na nią wszystkie chętne dzieci, które 
niemniej musiały spełnić określone warunki, 
czyli: posiadać dobry humor, być właścicielem 
cudownego oraz zaraźliwego uśmiechu, wyróż-
niać się niezaspokojoną chęcią zabawy oraz du-
szą odkrywcy. Powyższe cechy okazały się być 
bowiem niezbędne w zdobywaniu kolejnych 
„stacji”, tzn. w uczestniczeniu w przeróżnych za-

jęciach i warsztatach.
Nasz „Pociąg rozmaitości” zabrał dzieci m.in. 

na spotkanie z kulturą Japonii. Za sprawą pani 
Elżbiety Bargieł, ubranej w trakcie zajęć w tra-
dycyjny strój japoński – kimono, dzieci zgłębiły 
tajniki kaligrafii japońskiej, poznały podstawo-
we zwroty w języku japońskim, a także gry, za-
bawy i zabawki charakterystyczne dla tego krę-
gu kulturowego. Wraz z podróżnikiem, panem 
Marcinem Musiałem, oraz Fernandem da Silva 
Gomesem – profesor Chocolatte odbyły podróż 
do odległych zakątków Ameryki Południowej, 
poznając kulturę różnych plemion indiańskich, 
mając możliwość ubrania tradycyjnych ich stro-
jów, zagrania na autentycznych instrumentach 
muzycznych pochodzących z tamtego regionu, 
a także spróbowania, jak to jest ćwiczyć capo-
eirę (brazylijską sztukę walki charakteryzującą 
się dużą rytmicznością, akrobatycznością oraz 
tanecznością). 

Odwiedził nas chór dziewczęcy z Wielkiej Bry-

tanii, Frances Bardsley Academy, co było okazją 
do wysłuchania interesującego koncertu pre-
zentującego bardzo zróżnicowany program, po-
cząwszy od muzyki klasycznej, a skończywszy 
na szlagierach muzyki filmowej. 

To nie koniec naszych atrakcji w ramach Akcji 
Lato. Dzieci uczestniczyły w warsztatach teatral-
nych, podczas których pracowały nad insceniza-
cją „Lokomotywy” Juliana Tuwima (patrz foto). 
Wraz z panią Alicją Karczamarską-Strzebońską 
pracowały nad scenografią niezbędną do odby-
cia „Wędrówki po lesie Czerwonego Kapturka” 
zakończonej wielką bitwa na papierowe orze-
chy między Wiewiórkami a Zajączkami (patrz 
foto). Miały szansę zrealizować film animowany 
w technice poklatkowej pod czujnym okiem 
p. Grażyny Skalniak. Powstały filmy w oparciu 
o wiersze Jana Brzechwy „Kaczka Dziwaczka”, 
„Na straganie”, „Na Wyspach Bergamutach” (do-
stępne na https://web.facebook.com/dworcze-
czowkrakow/). Pan Tadeusz Dylawerski zabrał 

Zabawki z siana wykonane przez dzieci na warsztatach w ramach Akcji Lato Warsztaty teatralne

Warsztaty muralowe Warsztaty cyrkowe
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uczestników Akcji Lato w tajemniczy świat cyr-
ku, ucząc je podstawowych elementów trudnej 
sztuki kręcenia talerzykami, diabolo, flower-stick 
(patrz foto). Ponadto dzieci mogły stworzyć z 
siana zabawne zabawki (patrz foto), wykonać  w 
technice string artu przepiękne kompozycje za 
pomocą różnokolorowych nitek rozciągniętych 
pomiędzy gwoździami wbitymi w podobrazie. 
Dzięki niebywałej cierpliwości uczestników na-
szych warsztatów został wykonany także orygi-
nalny mural w technice mieszanej - na malowi-
dle sporządzonym na płycie wiórowej zostało 
przyklejonych kilkaset!!!! plastikowych nakrętek. 
Mural przedstawia logotyp Dworu Czeczów. A 
ostatni dzień Akcji Lato upłynął pod znakiem 
baśniowych opowieści „z dreszczykiem” za spra-
wą najprawdziwszego Bajarza – pana Mateusza 
Świstaka.

WYDARZENIA NADCHODZĄCE W DWORZE 
CZECZÓW – WRZESIEŃ

Podgórska Jesień Kulturalna
18 września godz. 18.00 Wernisaż wystawy 

„Uczniowie i nauczyciele”; malarstwo, grafika, 
rzeźba

18 września godz. 19.00 koncert zespołu 
M.G.R Jazz Friends w składzie: Marek Batorski 
(saksofony), Artur Ciborowski (perkusja), Grze-
gorz Piećko (gitara basowa) i Grzegorz Szydłak 
(gitary).

Grupa wykonuje standardy jazzowe we wła-
snych aranżacjach oraz autorskie kompozycje 
Marka Batorskiego i Grzegorza Szydłaka.

24 września godz. 11.00 Koncert umuzykal-
niający dla niemowląt i dzieci w wieku do 6 lat 

oraz rodziców w oparciu o teorię uczenia się 
muzyki prof. E. E. Gordona. Wykonawcy: Monika 
Madej wraz z zespołem.

Koszt: 10 zł od rodzica z dzieckiem
Koncert gordonowskie to rozwojowe zabawy 

muzyczne prowadzone przez animatorów przy 
akompaniamencie muzyki granej na żywo przez 
towarzyszący zespół. Śpiewankom i rytmiczan-
kom towarzyszy swobodny ruch i taniec. Rodzi-
ce włączają się aktywnie w działania animato-
rów, naśladując ich. Zatem:

- weź dziecko i przyjdź na koncert

- baw się z dzieckiem
- bądź bliżej dziecka i bądź jak dziecko!

ZAPRASZAMY OD WRZEŚNIA NA ZAJĘCIA 
STAŁE DO DWORU CZECZÓW:

- najmłodszych (dzieci do lat 6): do Klubu Ma-
lucha, Klubu Rodziców, na zajęcia z j. angielskie-
go, plastyczne, baletowe, cheerleaders, capoeira

- dzieci i młodzież: na zajęcia z j. angielskiego, 
taniec nowoczesny, street dance, cheerleaders, 
samoobronę, capoierę, warsztaty plastyczne, 
ceramiczne, robotykę, grę na perkusji, gitarze, 
pianinie

- dorosłych i seniorów: na zajęcia z j. angiel-
skiego, aerobic, gimnastykę pilatesa, zumbę, 
salsę, brasil fitness, step, gimnastykę dla senio-
rów, taniec towarzyski, warsztaty plastyczne, 
haftu koralikowego, sutaszu.

Ponadto zapraszamy do udziału w zajęciach 
w Dworskiej Akademii Cyrkowej (nauka żonglo-
wania, kręcenia talerzykami i diabolo, chodze-
nia na szczudłach, jazdy na monocyklu); dzien-
nikarsko-literackich dla dzieci w wieku 10-13 lat, 
podczas których będziemy pracować nad przy-
gotowaniem przewodnika kulturalno-turystycz-
nego po Starym Bieżanowie, opracowywać tra-
sy zwiedzania; warsztatach filmu animowanego 
w technice poklatkowej.

Szczegóły na stronie www.dworczeczow.pl
Zapisy pod numerem telefonu: 12 651 39 13 

oraz na adres biuro@dworczeczow.pl 

Zdjęcia – własność Dworu Czeczów 

‚Pociąg rozmaitości’ - praca plastyczna wykonana podczas zajęć w ramach Akcji Lato

Bitwa na ‚orzechy’ pomiędzy Wiewiórkami a Zajączkami
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WYJĄTKOWY WYPOCZYNEK W KLUBIE „KULTURY 
„ZACHĘTA”

24 czerwca dzwonek w szkołach obwieścił 
wakacje! A więc czas bez szkoły, bez nauki, bez 
książek, bez pracy domowej, bez dźwigania każ-
dego ranka ciężkiego plecaka. Zapewne każdy 
zgodzi się, że te 60 letnich dni bez edukacji to 
fantastyczny pomysł. Każdemu uczniowi po ca-
łorocznym wysiłku należy się wyjątkowy odpo-
czynek. I taki właśnie wyjątkowy wypoczynek 
miały dzieci w wieku 6-13 lat w Klubie Kultury 
„Zachęta” w dniach 27.06.2016- 22.07.2016. 

Zwiedzanie ekscytujących miejsc, czasem bli-
skich (np. VI Komisariat Policji, Jednostka Stra-
ży Pożarnej, Kryta Pływalnia Com Com Zone, 
itd.…),  a czasem odległych od naszego Klubu 
(np. Muzeum MHK Kamienica Hipolitów, Park 
Trampolin Go Jump, Zwierzyniec „Kopytkowo” 
w Izdebniku, itd….) powodowało we wszyst-
kich uczestnikach eksplozję szczęścia i radości. 
Zdarzyło się na przykład, że sympatycznie „błą-
dzili” po meandrach Lustrzanego Labiryntu w 
Krakowie, celowo nie szukając wyjścia, by jak 
najdłużej bawić się w tych połyskujących kory-
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tarzykach. Aby zaś poczuć smak wysokiej wspi-
naczki nie musieli wyjeżdżać w dalekie góry. 
Wystarczyła wizyta w Centrum Wspinaczkowym 
Forteca. Tam pod opieką czujnych instruktorów 
pokonywały wysokie trasy.

Choć wakacje w Zachęcie były czasem odpo-
czynku, to jednak stały się też okazją do nauki 
(trochę inaczej prowadzonej niż w szkołach). 
Poprzez zwiedzanie, doświadczanie i pozna-
wanie wielu nowych miejsc, środowisk, osób, 
a nawet smaków  i zapachów, dzieci zdobywa-
ły nowe umiejętności oraz wiedzę. I w cale nie 
był w tym celu konieczny wyjazd do egzotycz-
nych krajów. Wystarczyła np. wizyta w Piekarni 
Dom Chleba     w Nowej Wsi, gdzie w powietrzu 
unosiły się smakowite aromaty, a dzieci degu-
stowały świeży chleb, słodkie ciastka i pyszne 
lody. Podglądały też niełatwą pracę piekarzy i 
cukierników. Natomiast w Salonie „Selective” na 
warsztatach fryzjerskich przy dobrej zabawie 
poznali fach fryzjerski. Wszyscy wrócili z koloro-
wymi, niecodziennymi fryzurami i zabarwiony-
mi od lizaków językami (poczęstunek Szefa sa-
lonu). Zaglądali też za kulisy (i nie tylko) Teatru 

im. Juliusz Słowackiego. Cofając się w czasie do 
XIX-wiecznego Krakowa odkryli sekrety pracy i 
działania sceny, zawodu aktora i reżysera, po-
znali historię tego narodowego Teatru, mogli 
zachwycić się polską tradycją i kulturą.

W naszym Klubie wakacje dały uczestnikom 
jeszcze więcej: były okazją do rozwoju osobi-
stego (czytanie książek z naszej biblioteczki, na-
uka gry w szachy i inne), do zdobycia nowych 
umiejętności i odkrycia wielu nowych talentów 
(warsztaty orgiami, zajęcia plastyczne). Co wię-
cej, dostarczyły możliwości do spotkania z no-
wymi ludźmi i zawarcia nowych przyjaźni. 

Ten wspaniały wypoczynek odbył się przy 
ogromnym wsparciu Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nowy Prokocim” i Stowarzyszeniu Nowy Proko-
cim „Przyjaciele”, za co serdecznie dziękujemy.

Myślę, że tegoroczny wypoczynek w Klubie 
Kultury „Zachęta” pozostanie źródłem wspania-
łych wspomnień na długie lata i będzie zachętą 
na następną Akcję „Lato w mieście”. „Zachęta” 
zachęca i serdecznie zaprasza już dziś.

Izabella Kowalska-Piper
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Budżet  Obywatelski
Budżet  Obywatelski
Zakończyło się głosowanie w budżecie oby-

watelskim. Znamy już wynik głosowania za-
równo w tym miejskim, jak i dzielnicowym. 
W budżecie ogólnomiejskim wygrał bardzo 
kontrowersyjny projekt „Skrzydła Krakowa”. W 
budżecie dzielnicowym zwyciężył projekt „Bie-
żanów Street Workout Park” - nie jest to jedyny 
projekt, który uzyska wsparcie finansowe ze 
środków budżetu dzielnicowego.

Odnosząc się do budżetu obywatelskiego na 
poziomie miasta, pomimo kontrowersji wokół 
tego wniosku zarówno co do zakresu wniosku 
(wnioskodawca zamierza kupić szybowce), jaki 
i wątpliwości co do oddawanych głosów, Pre-
zydent Miasta Krakowa zdecydował, że projekt 

będzie realizowany.
Głosowanie, jak i sposób weryfikacji wnio-

sków na poziomie dzielnicy odbywało się bez 
kontrowersji. Zastanawiające jest tylko to, że w 
budżecie obywatelskim w tym roku zgłoszono 
mniej wniosków niż w roku poprzednim oraz to, 
że frekwencja była dużo niższa niż w roku po-
przednim.

Pomimo spadku zainteresowania wydaje się, 
że ideę budżetu obywatelskiego należy konty-
nuować, zarówno w skali miejskiej, jak i dzielni-
cowej. Oczywistym jest jednak, że konieczne są 
zmiany aby uniknąć wszelkich kontrowersji. Do 
najważniejszych,  wydaje się, że należy zmiana 
sposobu weryfikacji. Powinna ona zmierzać do 
tego, aby głosować można było tylko za wnio-

skami, które są ogólnodostępne dla mieszkań-
ców. Jeśli chodzi o glosowanie, to wydaje się, że 
termin glosowania nie jest zbyt „trafny”. Może 
jesień byłaby lepszą porą na głosowanie?. Po-
jawiaj się też glosy, że należy wrócić do formy 
papierowej. Pytanie tylko, czy to jest konieczne 
i czy zwiększy frekwencje?. Wydaje się również, 
że powinno się zmienić proporcje finansowe, 
tak aby w budżetach dzielnicowych były do 
dyspozycji większe środki finansowe, niż w bu-
dżecie miejskim. To rozwiązanie spowodowało-
by większe zainteresowanie mieszkańców ideą 
partycypacji .

Poniższa tabela przedstawiająca wyniki glo-
sowania w Budżecie Dzielnicowym.

Zbigniew Kożuch - Przewodniczący Rady i 
Zarządu Dzielnicy XII

Numer 
projektu Tytuł projektu Skrócony opis Szacunkowy 

koszt (w zł)
LICZBA 

PUNKTÓW

DZIELNICA XII BIEŻANÓW-PROKOCIM

5
Bieżanów Stre-
et Workout 
Park

Projekt zakłada budowę Street Workout Park-u na terenie KS Bieżanowianka. Realizacja 
inwestycji spowoduje powstanie nowego miejsca dla ćwiczeń fizycznych dostępnego 
bezpłatnie dla wszystkich mieszkańców Dzielnicy XII i innych.

45 000,00 2453

2

Rewitalizacja 
parku dwor-
skiego wokół 
Dworu Cze-
czów

Rewitalizacja parku dworskiego ma połączyć teren za SP 124 i teren wokół Dworu Cze-
czów, aż do boiska Bieżanowianki, aby umożliwić spędzanie wolnego czasu na łonie natu-
ry. Park istnieje ale jest w fatalnym stanie, w okolicy brak takich założeń.

80 000,00 2136

10 Biblioteki za-
praszają

Zakup książek i audiobooków dla mieszkańców Dzielnicy XII, wyposażenie Filii Bibliotecz-
nych nr 1, 2 i 14  w nowoczesne regały, stoliki, sprzęt komputerowy i audiowizualny oraz 
materiały plastyczne na zajęcia kulturalno-edukacyjne.

57 900,00 1638

4

„BIKE’owy Par-
k i n g – t a n i o , 
szybko, wy-
godnie i zdro-
wo do miasta

5 pokazowych [wzorcowych] bez lub niskopłatnych, zamykanych, krytych, dziennych i 
nocnych, modułowych, zasilanych energią słoneczną boxów rowerowych z systemem de-
dykowanych rezerwacji krótkoterminowych dokonywanych jedynie z użyciem telefonu.

48 500,00 1622

7 MALI RATOW-
NICY

Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przepro-
wadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe 2 500,00 1525

9 Rewitalizacja Rewitalizacja parku  między klubem sportowym Bieżanowianka, SP nr 124, Dworem Cze-
czów. 80 000,00 1289

12

Siłownia na 
świeżym po-
wietrzu na 
Osiedlu „Na 
Kozłówce”

Celem projektu jest budowa ogólnodostępnej siłowni na świeżym powietrzu na terenie 
zielonym wokół boisk na Osiedlu „Na Kozłówce”. Urządzenie w/w siłowni ma na celu uzu-
pełnienie istniejącej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o dodatkowe elementy.

58 800,00 1174

8
Ogród przy-
rodniczo-bio-
logiczny

Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 24 na ogród przyrodniczo-biolo-
giczny poprawi bezpieczeństwo i jakość terenu wokół budynku szkoły 25 000,00 977

1

Nawierzchnia 
pod GolBox 
przy Szkole 
Podstawowej 
nr 24

Zabezpieczenie powierzchni pod boisko dla uczniów klas 1-3 poprawi bezpieczeństwo i 
jakość terenu wokół budynku szkoły 20 000,00 622

3
Sztuka nie zna 
granic (wieko-
wych również)

Projekt „Sztuka nie zna granic (wiekowych również) realizowany w okresie 1-12.2017 jest 
projektem edukacyjno-integrującym skierowanym do min. 100 osób – mieszkańców 
dzielnicy XII zarówno młodszych jak i starszych.

56 520,00 592

6

Remont ogro-
dzenia wokół 
Szkoły  Pod-
stawowej nr 
123

Remont ogrodzenia o długości 360 m (612 m2) wokół Szkoły Podstawowej nr 123.Ogro-
dzenie wymaga uzupełnienia braków, oczyszczenia i pomalowania. 35 000,00 578

11

Cykl turniejów 
piłki nożnej i 
k o s z y k ó w k i 
ulicznej

Organizacja cykli turniejów z piłki nożnej i koszykówki ulicznej dla dorosłych i młodzieży 
w Dzielnicy XII 7 500,00 556
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Wiadomości dla mieszkańców
Spółka Miejska Infrastruktura ogłosiła prze-

targ na wybudowanie dwóch parkingów typu ,, 
parkuj i jedź” na Kurdwanowie i w Bieżanowie. 
Ich wykonawców poznamy jeszcze w tym roku. 
Nowe parkingi wyposażone będą w elementy 
dynamicznej informacji pasażerskiej. Dzięki niej 
kierowca dowie się, kiedy odjeżdża tramwaj, 
który dowiezie go do celu podróży. Przy ulicach 
dojazdowych do parkingu umieszczone zosta-
ną tablice informujące o ilości wolnych miejsc 
parkingowych. Na parkingach będą również 
zadaszone miejsca postojowa dla rowerów wy-
posażone w elektryczny system pozwalający na 
zapięcie i odpięcie roweru. Będzie można to zro-
bić przy użyciu Krakowskiej Karty Miejskiej lub 
Małopolskiej Karty Aglomeracyjnej. W przypad-
ku próby kradzieży roweru, uruchomi się alarm. 
Parkingi będą również wyposażone w punkty 
do ładowania samochodów elektrycznych.  Par-
king w Bieżanowie pomieści 110 samochodów. 
Wjazd na niego będzie możliwy od ul. Barbary. Z 

parkingu będą mogły korzystać posiadacze bi-
letów okresowych. Budowa parkingu ma kosz-
tować ok. 4 ml zł.

Kilkakrotnie zgłaszałam interpelację ws opra-
cowania regulaminu dla kąpieliska Bagry który 
pozwoli plażowicza na bezpieczny i spokojny 
wypoczynek. Nie pozostało to bez echa. Urząd 
Miasta Krakowa przygotowuje projekt uchwa-
ły w tej sprawie. Teren wokół zalewu stanie się  
parkiem i zyska regulamin.  Objęty nim będzie 
sam zalew i tereny zielone wokół niego, między 
ulicami: Żołnierską, Kaczą, Bagrową i torami 
kolejowymi. Projekt uchwały trafi pod obrady 
Rady Miasta Krakowa pod koniec sierpnia. W 
regulaminie znajdą się zapisy dotyczące: zakazu 
używania łodzi z napędem spalinowym, zakaz 
palenia ognisk, grillowania poza wyznaczonymi 
miejscami, wnoszenie i spożywanie alkoholu, 
wjazd samochodów.  

Wzdłuż południowego i południowo zachod-
niego brzegu zalewu zostanie utworzona stre-

fa ochronna dla gnieżdżących się tam ptaków. 
Rozpoczęły się  prace przy zagospodarowaniu 
terenów zielonych nad zalewem. W tym roku 
obejmą obszar między ul. Kozią i Kaczą a w przy-
szłym przy wschodnim brzegu przy kładce dla 
pieszych nad torami kolejowymi w Prokocimiu. 

Rozpoczęły się długo oczekiwana budowa 
przedszkola na osiedlu Rżąka. Moje obawy co 
do rozpoczęcia budowy były nieuzasadnione. Dy-
rektor ZEO, pan Tadeusz Czarny zapewnia że bu-
dowa przedszkola zakończy się w przyszłym roku.  

Do końca października powinna zostać poło-
żona nawierzchnia asfaltowa na ul. Młodzieży. 
Wcześniej zostanie ułożony światłowód.

Trwają prace prowadzone przez Zarząd In-
frastruktury Sportowej przy modernizacji zespołu 
boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 124 
ul. Aleksandry i Szkole Podstawowej nr. 41. Uroczy-
ste otwarcie boisk nastąpi 1 września 2016 r. 

 Grażyna Fijałkowska
Radna Miasta Krakowa i Dzielnicy XII 

Z prac rady
Rodzinny Ogród Działkowy „Drożdżownia” Od 

przełomu XIX i XX wieku na obszarze Polski po-
wstawały ogrody działkowe. Początkowo moty-
wacją ich zakładania były względy ekonomicz-
ne, ale z czasem również realizacja różnorakich 
pasji jak zakładanie zielników , kolekcji roślin 
ozdobnych, mini sadów, skalniaków i nieprze-
brane morze innych pomysłów. Przywiązanie i 
radość z  efektów działalności skłaniała niektó-
rych właścicieli do całodobowego przebywania 
w ogródkach, znajdując tam ciszę i ucieczkę od 
upalnych blokowisk. Nie do przecenienia jest 
zbawienny wpływ tych mini parków na zdrowie 
mieszkańców. Zacytuję tu opracowanie mgr inż. 
leśnictwa Stefana Kisielowskiego cyt; ogrody 
działkowe to również płuca miasta, produkują 
niezbędny dla życia tlen, ale też podnoszą wil-
gotność suchego miejskiego powietrza, wpły-
wają łagodząco na ekstremalne temperatury, 
wychwytują z powietrza szkodliwe heksagonal-
ne związki chemiczne i wytrącają podnoszone 
stale z jezdni przez wiatr i przejeżdżające sa-
mochody drobiny kurzu. Ogrody działkowe to 
ostatnia enklawa dla małych zwierząt, którym 
udało si e przetrwać dogęszczanie, betonowa-
nie i asfaltowanie każdego najmniejszego zakąt-
ka miasta. Tak więc teren rodzinnych ogrodów 
działkowych „Drożdżownia” zlokalizowany w 
Krakowie – Bieżanowie przy ulicy Drożdżowej 
8 jest swoistą perełką rekreacyjno – botanicz-
no – zdrowotną. Stanowi jeden z ostatnich w 
tym rejonie korytarzy do przewietrzania miasta, 
ale widocznie chęć  osiągnięcie zysku w wyni-

Prozaiczna refleksja po Światowych Dniach 
Młodzieży. Przechodząc z grupą pielgrzymów 
ulicą Półłanki, pewnie z okazji uroczystej aury 
udało nam się wszystkim „ ujść z życiem”. Smród 
zalegający w powietrzu był porażający. Ciekawe 
skąd pochodził? Po co wydano okrągłą sumę na 
budowę spalarni śmieci i przekonywano nas o 
bardzo wielu aspektach przemawiających za re-
alizacją tej inwestycji? Kto i w jakim celu zwozi 
i magazynuje śmierdzące odpady w tej okoli-
cy? Czy nie ma to żadnego wpływu na zdrowie 
mieszkańców? Myślę, że na te i podobne pyta-
nia odpowiedzą urzędnicy wydziałów i placó-
wek wydających kolejne zezwolenia na konty-
nuowanie i rozbudowę tego typu działalności.

Elżbieta Matykiewicz
Radna Dzielnicy XII

Z prac Rady Dzielnicy XII.W dniu 5 lipca 2016 
roku odbyła się XXIV Sesja Rady Dzielnicy XII. 
Prawie w całości poświęcona była podziałowi  
środków , będących w dyspozycji Rady na rok 
2017. Tabele z podziałem środków zamieszczo-
no na stronie internetowej Rady. Dodatkowo 
omawiano zasadność przedłużenia najmu lokali 
socjalnych. 

   Radna Dzielnicy 
XII Elżbieta  Matykiewicz

ku jego zabudowy jest zdecydowanie ważniej-
sza niż zdrowie ludzkie. Ogródki są miejscem  
swoistej terapii pracą, co w dzisiejszym pędzą-
cym na złamanie karku  świecie jest balsamem 
dla duszy. Ale co to obchodzi dewelopera, czy 
deweloper może mieć jakiekolwiek skrupuły. 
Przecież i tak cały zysk będzie mu służył przez 
najbliższe 1000 lat, zapewniając też ekologicz-
ne otoczenie, oczywiście wybiórczo dla niego. 
Piękne otoczenie i cisza stanowią enklawę chęt-
nie odwiedzaną przez całe rodziny , są miejscem 
spotkań znajomych i ulubionym ekologicznym 
placem zabaw dla dzieci. Zniszczenie tego miej-
sca przez koszmarną betonową zabudowę jest 
wyrazem niewyobrażalnego braku szacunku dla 
pracy kolejnego już pokolenia, pielęgnującego 
to miejsce od ok. 50 lat. To nie tylko zdrowie, 
estetyka i zbiory warzyw, owoców, kwiatów. To 
niezwykle szlachetna pasja, dająca dziesiątkom 
rodzin możliwość realizacji swojego hobby, a 
okolicznym mieszkańcom  estetyczne i jakże 
zdrowe otoczenie. Teren dawnej fabryki droż-
dży był jeszcze w czasach powojennych niemal 
rajskim ogrodem. Z czasem fabryka stała się 
jedynie szarym zakładem pracy, a dziś jest za-
rośniętym chwastami terenem, straszącym ob-
skurnym wyglądem. Czy taki jest ostateczny cel 
zagospodarowania przestrzennego Starego Bie-
żanowa? W czasie ostatnich konsultacji społecz-
nych dotyczących tegoż projektu Rada Dzielni-
cy XII jako jeden z głównych postulatów zgłosiła  
absolutne  utrzymanie na tym terenie charakte-
ru zabudowy jednorodzinnej, co w przypadku 

ponad 800-letniego Starego Bieżanowa jest po-
stulatem niezaprzeczalnie słusznym.

Radna Dz.XII Elżbieta Matykiewicz


